受験生各位

上野学園大学短期大学部

入試センター

【追加】新型コロナウイルス感染症対策に伴う試験実施上の配慮等について

 本学では、令和 3 年度入学者選抜について、従来の来校での入学試験に加えて、ICT を活用した

入学試験を併用いたします。詳細は下記の通りとなります。

１．対象となる試験区分

選抜方式 来校 オンライン対応

総合型選抜 第１回～第５回

（社会人・留学生含む）
〇 〇

総合型選抜

（特待生型）※
〇 ×

学校推薦型選抜

（指定校一般型・吹奏楽部・合唱部含む）
〇 〇

学校推薦型選抜

（指定校特待生型）※
〇 ×

一般選抜

 （日程 A・日程 B）※
〇 ×

※特待生試験を兼ねている選抜については来校での受験とします。

２．オンライン受験について

 （１）オンラインでの受験を希望される場合、出願時に本学入試センターへ

    ご連絡ください。（総合型選抜「A 方式」はエントリー時）

    その際に、通信環境やメールアドレス等を伺います。

      ＜連絡先＞上野学園大学短期大学部 入試センター

        電話：03-3842-1024（平日 8：30～16：00）

 （２）オンライン受験を本学が認めた受験生については別途、受験方法の詳細を

    通知いたします。

＜総合型選抜におけるオンライン受験＞

実技試験：

 Web 会議サービス「Zoom」を利用した「オンライン予備診断（実技）」を実施します。

  ・オンライン受験が確定した受験生には、本学入試センターより「Zoom」のルーム ID と

   パスワードを通知します。

  ・予備診断前日までに、本学入試センター職員と、「Zoom」の接続テストを行ってください。

   （日時は別途連絡します）

  ・予備診断日当日、「Zoom」を使って担当教員と予備診断を実施します。

面接：

 Web 会議サービス「Zoom」を使用した「オンライン面接」を実施します。

・オンライン受験が確定した受験生には、本学入試センターより「Zoom」のルーム ID と

   パスワードを通知します。（予備診断とは別の ID となります）

  ・面接日当日、指定された時間に「Zoom」を使ってルームへ入っていただき、面接を

   行います。

＜学校推薦型選抜におけるオンライン受験＞

実技試験：

 ビデオ（動画）審査を実施します。

  ・オンライン受験が確定した受験生には、本学入試センターより動画の提出先となる

   URL を通知します。

   ※オンラインストレージサービス「ドロップボックス」を使用するため、受験生は

   アカウント作成等の準備は不要です。

  撮影に際して

   ①使用する機材の指定はありません。（スマートフォンや家庭用ビデオカメラ可）

   ②動画は任意の曲１曲とします。

   ③撮影時、演奏前に、カメラに向かって「受験番号」「志望する専門」を

    述べてください。

   ④全身が映るように撮影してください。ただし、撮影環境によりやむを得ず

    全身を映すことが難しければ、演奏の様子が確認できるように撮影してください。

   ⑤カメラの位置は固定して撮影してください。

   ⑥動画の編集・加工は行わないでください。編集や加工を行った場合、不合格とします。

   ⑦動画に不備が発生した場合、本学入試センターより連絡をする場合があります。

   ⑧詳細は、オンライン受験申込者へお送りするマニュアルにてご確認ください。

面接：

 Web 会議サービス「Zoom」を活用した「オンライン面接」を実施します。

・オンライン受験が確定した受験生には、本学入試センターより「Zoom」のルーム ID と

   パスワードを通知します。

  ・面接日前日までに、本学入試センター職員と、「Zoom」の接続テストを行ってください。

   （日時は別途連絡します）

  ・面接日当日、指定された時間にご自宅等から「Zoom」を使ってルームへ入っていただき、

面接を行います。

【本件に対する問い合わせ先】

上野学園大学短期大学部 入試センター

電 話： 03-3842-1024

（平日 8：30～16：00）

メール： nyushi@uenogakuen.ac.jp